
Melissa, lì 24/06/2023 

Alla cortese attenzione 

Portatori d’interesse 

e p.c. 

Direttore servizi generali e amministrativi 

Uffici di segreteria _ area del personale 

Atti/sito web 
 

Oggetto: Termine presentazione domande M.A.D. personale docente e ATA a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente e 

A.T.A.”;  

VISTO il d.P.R. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T. D. per l’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle M.A.D. e di 

consentire agli Uffici di segreteria preposti un regolare funzionamento;  

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa istituzione 

scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo 

impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

 

DISPONE 
 

che le domande di Messa a Disposizione (M.A.D.) a.s. 2023/2024, per il personale A.T.A. e per il 
personale docente (per tutte le tipologie di posto e per ogni classe di concorso), saranno accettate 
da questa istituzione scolastica a partire dal giorno 01/07/2023 e fino al giorno 02/09/2023. 
 
Le domande dovranno essere inviate esclusivamente a mezzo piattaforma dedicata accessibile dalla 
home page del sito web www.icmelissa.edu.it, cliccando sul banner MAD  
https://nuvola.madisoft.it/mad/KRIC818006/inserisci. 
 

http://www.icmelissa.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/mad/KRIC818006/inserisci


Le stesse dovranno essere corredate da curriculum vitae in formato europeo e da dichiarazioni 
precise dei titoli posseduti, tali da consentire il regolare e dovuto controllo.  
 
Le domande presentate in modalità difformi e/o trasmesse in tempi diversi da quelli indicati non 
saranno prese in considerazione. 
 
 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

f.to prof. Alessandro TURANO (*)  
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 


